
 1

Statutární město Brno 
 

Obecně závazná  
 

v y h l á š k a    č. 15/2006, 
 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

____________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z4/035. zasedání konaném dne 27. 6. 2006 
na základě ustanovení § 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. i) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 

 

 
1. článek  
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 
2/2002, 5/2002, 7/2002, 24/2002, 3/2003, 10/2003, 1/2004, 4/2004, 14/2004 a 9/2005, se mění 
a doplňuje takto: 

 

2. článek 

V Části II – orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí – se: 

v článku 4 
v odst. 3 
- v písm. q) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „rozhoduje o konání a podmínkách 

konání veřejných sbírek pořádaných městem Brnem, resp. městem Brnem – příslušnou 
městskou částí podle zvláštního právního předpisu  11)“, 

v článku 9 
v odst. 3 
- vypouští písm. e) 
- dosavadní písm. f) a g) přečíslovávají na písm. e) a f) 

zařazuje nový odst. 5, který zní: „Magistrát města Brna podle zvláštního zákona 13)  vyřizuje 
žádosti o informace v rozsahu jeho zmocnění RMB a přezkoumává rozhodnutí městských částí 
podle tohoto zákona včetně stížností na postup při vyřizování žádosti o informace., 

dosavadní odst. 5 přečíslovává na č. 6 a mění text na: „Magistrát města Brna vydává pro řádné 
zabezpečení těchto činností Organizační řád Magistrátu města Brna.“ 

 
v článku 12 
- vypouští odst. 5, 
- dosavadní odst. 6 až 9 přečíslovávají na odst. 5 až 8. 

 

 



 2

3. článek  

V Části III – působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti – 
se: 

v článku 22 
v odst. 2 
- v písm. b) mění číslo odkazu z čísla 33) na číslo 33a), 

v článku 23 
v odst. 1 
- v písm. l) vypouští slova „za právnickými a fyzickými osobami“, 
v odst. 2 
- vypouští písm. e), 

v článku 24 
v odst. 1 
- v písm. g) vypouští slovo „hospodářskou“ a slova „za právnickými a fyzickými osobami“, 
v odst. 2 
- v písm. d) slovo „agendu“ nahrazuje slovem „kontrolu“ a slovo „agendy“ nahrazuje slovem 

„kontroly“, 
- vypouští písm. e), 

v článku 27 
v odst. 1 
- v písm. b) slova „obecně závaznou vyhláškou 55) města Brna“ nahrazují slovy „Pravidly 

pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna a podmínkami zajišťování 
bytové náhrady (dále jen „pravidly pronájmu bytů“)“, 

- v písm. c) slova „obecně závaznou vyhláškou města Brna“ nahrazují slovy „pravidly 
pronájmu bytů“, 

- v písm. c) vypouští odkaz č. 55), 
- v písm. f) slova „obecně závaznou vyhláškou města Brna 55, 56)“ nahrazují slovy „pravidly 

pronájmu bytů“, 

v článku 28 
v odst. 1 
- v písm. b) slova „obecně závaznou vyhláškou města Brna 55)“ nahrazují slovy „Pravidly 

pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna a podmínkami zajišťování 
bytové náhrady (dále jen „pravidly pronájmu bytů“)“, 

- v písm. d) slova „obecně závaznou vyhláškou města Brna 55)“ nahrazují slovy „pravidly 
pronájmu bytů“, 

v článku 31 
v odst. 1 
- v písm. f) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zajišťuje provoz veřejného a 

slavnostního osvětlení a staveb kolektorové sítě ve vlastnictví statutárního města Brna a 
výstavbu veřejného a slavnostního osvětlení a staveb kolektorové sítě ve vlastnictví 
statutárního města Brna financovanou z prostředků statutárního města Brna“, 

v článku 41 
v odst. 1 
- zařazuje nové písm. l), které zní: „vede agendu ztrát a nálezů, 79)“, 
v odst. 2 
- ruší písm. h), 
- dosavadní písm. i) až o) se přečíslovávají na písm. h) až n), 
- v dosavadním písm. j) ruší text: „a kontroluje výkon této činnosti u městských částí“, 



 3

v článku 43 
v odst. 2 
- v písm. b) se slova „u všech státních orgánů, právnických a fyzických osob, jejichž 

působnost nepřesahuje území města Brna“ nahrazuje slovy „Magistrátu města Brna, úřadů 
městských částí města Brna, Městské policie Brno, právnických osob a organizačních 
složek založených nebo zřízených městem Brnem a městem Brnem – městskými částmi“, 

v článku 51 
v odst. 1 
- v písm. d) zařazují na konec textu slova „obyvatel města“, 
- v písm. f) vypouští slovo „komplexně“, 
v odst. 2 
- v písm. c) nahrazuje spojka „a“ čárkou a zařazují na konec textu slova „a souvisejících 

správních deliktů“, 
- v písm. d) vypouští čárka a  slovo „kontrolu“, 
- vypouští písm. f), 

v článku 52 
v odst. 2 
- vypouští písm. a), 
- dosavadní písm. b) a c) se přečíslovávají na písm. a) a b), 

v článku 55 
v odst. 2 

- v písm. a) doplňuje na konec další odrážka, která zní: „rozhoduje v 1. stupni správního 
řízení o poskytování příspěvku na úhradu za užívání bytu nezaopatřeného osiřelého dítěte, 
103)“, 

v článku 56 
v odst. 2 
- v písm. a) v první odrážce vypouští slova: „a dalších účelových peněžitých a věcných 

dávek“, 

- v písm. a) vypouští druhá odrážka, která zní: „rozhodují v 1. stupni správního řízení o 
poskytování příspěvku na úhradu za užívání bytu nezaopatřeného osiřelého dítěte, 103)“, 

v článku 59 
v odst. 1 
- v písm. j) mění odkaz č. 110 na odkaz č. 109, 

v článku 60 
v odst. 1 
- v písm. a) ruší odkaz č. 110, 

v článku 71 
zařazuje nový odst. 3, který zní: „Městská policie Brno vyřizuje žádosti o informace podle 
zvláštního zákona 13 ) v rozsahu svých kompetencí.“ 

 

4. článek 

V Části IV – Hospodaření města a městských částí – se: 

v článku 75 
v odst. 4 
v písm. a) slova „Útvaru hlavního architekta MMB“ nahrazují slovy „Odboru územního 
plánování a rozvoje MMB“. 



 4

5. článek 

V Části V – Ostatní ustanovení – se: 
v článku 80 
v odst. 2 
- slovo „listiny“ nahrazuje slovem „písemnosti“, 
v odst. 3 
- slovo „listin“ nahrazuje slovem „písemností“, 

v článku 81 
v odst. 1 
- slova „Statutem pro užívání znaku a vlajky města Brna, znaků a vlajek městských částí“ 

nahrazují slovy: „Statutem pro užívání znaku, vlajky a loga města Brna, znaků a vlajek 
městských částí“,   

 

6. článek 
V odkazech – se: 
- v odkazu č. 3 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 68 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, 
- zařazuje nový odkaz č. 11, který zní: „zák. č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně 

některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), v platném znění“, 
- v odkazu č. 13 na konec doplňuje text: „ve znění pozdějších předpisů“, 
- vypouští odkaz č. 55,  
- v odkazu č. 74 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zák. č. 585/2004 Sb., o branné 

povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon)“, 
- v odkazu č. 80 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: “zák. č. 21/2006 Sb., o ověřování 

shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu a o změně některých 
zákonů (zákon o ověřování)“, 

- v odkazu č. 81 na konec doplňuje text: „ve znění pozdějších předpisů“, 
- v odkazu č. 82 za slova „o Policii České republiky“ zařazuje závorka se slovy „zákon o 

cestovních dokladech“, 
- v odkazu č. 83a za slova „o evidenci obyvatel“ zařazují slova „a rodných číslech a o změně 

některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel)“, 
- v odkazu č. 97 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zák. č. 379/2005 Sb., o opatřeních 

k ochraně před škodami způsobenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými 
návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů“, 

- ruší odkazy č. 110, 111, 112 a 147, 

 

7. článek 

V Příloze č. 5 – Pravidla pro svěřování majetku města městským částem – se: 

v článku 1 
v odst. 2 
- ve druhé odrážce slova „Bytovým odborem MMB“ nahrazují slovy „Odborem dispozic 

s majetkem MMB“,  
- ve třetí odrážce slova „Majetkovým odborem MMB“ nahrazují slovy „Odborem dispozic 

s majetkem MMB“, 

v článku 2 
v odst. 2 
- ve čtvrté odrážce, první pododrážce slova „Útvaru hlavního architekta MMB“ nahrazují 

slovy „Odboru územního plánování a rozvoje MMB“, 



 5

- ve čtvrté odrážce, páté pododrážce slova „Pozemkového úřadu města Brna“ nahrazují slovy 
„Ministerstva zemědělství ČR - pozemkového úřadu“  

v článku 3 
v odst. 2 
- slova „Majetkový odbor MMB“ nahrazují slovy „Odbor dispozic s majetkem MMB“, 

v článku 4 
v odst. 3 
- slova „Majetkovému odboru MMB“ nahrazují slovy „Odboru dispozic s majetkem MMB“, 
v odst. 4 
- slova „Majetkovým odborem MMB“ nahrazují slovy „Odborem dispozic s majetkem 

MMB“, 
- slova „Majetkový odbor MMB“ nahrazují slovy „Odbor dispozic s majetkem MMB“, 
v odst. 7 

- slova „Majetkový odbor MMB“ nahrazují slovy „Odbor dispozic s majetkem MMB“, 

v článku 5 
- v posledním odstavci slova „Útvaru hlavního architekta MMB“ nahrazují slovy „Odboru 

územního plánování a rozvoje MMB“,  

 
v Příloze I 
- pod tabulkou zkratka ÚHA nahrazuje zkratkou OÚPR, 

 
v Příloze II 
- v odstavci „Předávající“ text „Statutární město Brno, Magistrát města Brna, Majetkový 

odbor, IČO 4499278500, zastoupené Ing. Hanou Řepovou, vedoucí Majetkového odboru“ 
nahrazuje textem „Statutární město Brno, Magistrát města Brna, Odbor dispozic s 
majetkem, IČO 4499278500, zastoupené vedoucím Odboru dispozic s majetkem“. 

  
8. článek 
8.1. Tato vyhláška byla vyvěšena na úřední desce dne 26. 7. 2006. 
8.2. Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení, tj. 10. 8. 2006. 

 

 

 
 

Richard Svoboda, v.  r. 
primátor města Brna 

 
 
 
 
 

Jan Holík, v. r.  
1. náměstek primátora města Brna 


